

P L A N D Z I A Ł A N I A

WĘGORZEWSKIEGO KOŁA STOWARZYSZENIA

„WSPÓLNOTA POLSKA”

wraz z załącznikiem **ROCZNYM PLANEM FINANSOWYM KOŁA**

na 2025 rok

Plan został przyjęty przez ZEBRANIE KOŁA w dniu ...2025 roku uchwałą nr

WĘGORZEWO STYCZEŃ 2025 rok.

Troska o zachowanie u naszych Rodaków: tożsamości narodowej,

dobrego imienia Polski i Polaka,

podtrzymywanie kultury,

tradycji i języka polskiego

naszym najwyższym celem.

CEL GŁÓWNY NASZEJ DZIAŁALNOŚCI:

Utrzymywanie kontaktów z Polonią i Polakami mieszkającymi za granicą, szczególnie na Białorusi, Litwie, Łotwie, Rosji /Obwód Królewiecki/ i Mołdawii, poznanie ich problemów i pomoc w ich rozwiązaniu, inspirowanie i wspieranie w dążeniu do podtrzymywania polskości, krzewienia tradycji i kultury oraz nauki języka polskiego.

KIERUNKI DZIAŁANIA:

I. W zakresie problematyki wewnątrz organizacyjnej:

1. Integracja członków Koła wokół spraw będących treścią naszej statutowej działalności;
2. Konsekwentne i terminowe realizowanie zaplanowanych zamierzeń;
3. Pozyskiwanie sympatyków, sponsorów oraz nowych członków zwyczajnych i wspierających do naszej organizacji;
4. Doskonalenie umiejętności pisania wniosków i ofert, zwiększenie ilości osób piszących wnioski.

II. W zakresie działań statutowych:

1. Utrzymywanie stałych kontaktów z naszymi Rodakami z zagranicy, poznawanie ich problemów i pomoc w ich rozwiązywaniu;
2. Zabieganie o przyznanie nam zadań edukacyjnych i innych do realizacji przez Zarząd Oddziału. Realizowanie ich na wysokim poziomie;
3. Konsekwentne realizowanie projektu „Wigilia Polonijna”. Doskonalenie i wzbogacanie go o nowe formy i treści.
4. Realizacja konkursów „Znasz-li ten Kraj” i „Polaków losy” na bazie naszej strony internetowej wpkw.ehost.pl i zapewnienie nagród.

III. W zakresie spraw finansowych:

1. Prowadzenie czytelnie dokumentację finansów /wpływy i wydatki/;
2. Pozyskiwanie środków na działalność statutową;
3. Pozyskiwanie Członków Wspierających;
4. Konsekwentne pilnowanie opłacania składek członkowskich.

HARMONOGRAM REALIZACJI ZAMIERZEŃ NA 2025 ROK

Lp	Zamierzenia	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII	Uczestnicy	Źródła finansowania	Odpowiedzialny	Uwagi
W zakresie problematyki wewnątrz organizacyjnej																	
1	Zebranie Koła	x			x				x			x		Członkowie		Prezes	
2	Posiedzenie Zarządu Koła	x		x				x			x	x	x	Zarząd		Prezes	
3	Opracowanie Planu Działania na 2026r.												x	Zarząd		Prezes	
4	Przygotowanie wniosków o Dofinansowanie projektów.	x											x	Zespół projektowy		Vice Prezes	
5	Przygotowanie rocznych sprawozdań: z działalności i finansowego.	x											x	Zarząd		Prezes	
6	Udział członków Koła w obchodach Dnia Polonii i Polaków poza granicami.					x								Członkowie Koła	Środki własne	Prezes	
7	Wysłanie życzeń z okazji „Dnia Polonii”				x									Zarząd		Prezes	
8	Udział delegacji Koła w zamierzeniach organizowanych przez partnerów z zagranicy.	W miarę otrzymywania zaproszeń.												Członkowie Koła	Środki własne	Prezes	
9	Utrzymywanie kontaktów z Organizacjami Polskimi i Polonijnymi.	Przez cały rok												Zarząd	Środki własne	Prezes	
10	Utrzymywanie bieżącego kontaktu z Zarządem i Biurem Oddziału WM SWP	Przez cały rok												Zarząd		Prezes	
11	Spotkania Zespołów tematycznych.	W miarę potrzeb wg decyzji Przewodniczących Zespołów												Członkowie Zespołów		Przewodniczący Zespołów	
12	Spotkanie integracyjne					x								Członkowie + rodziny	Własne	Zarząd	
13	Urządzenie „Węgorzewskiej Izby Polonijnej /Kresowej/”		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x		Wyznaczony zespół	Własne	Kol. Jerzy Manista	
14	Otwarcie „Węgorzewskiej Izby Polonijnej/Kresowej/”												X	Członkowie Koła, Goście	Własne	Prezes	
15	Dystrybucja Kuriera Wileńskiego w Wersji cyfrowej.													Członkowie Koła		Prezes	

W zakresie działań statutowych

1	Realizacja projektu „Wigilia Polonijna”											x	x	x	Zarząd	Środki z projektów	Prezes	
2	Realizacja projektu „Namuzowywanie” Wspólnie z LO												x	x	Zarząd	Środki z projektu	Prezes	
3	Realizacja konkursu „Znasz-li ten Kraj”											x	x	x	Zespół konkursowy	Środki własne	Jan Narejko	
4	Realizacja konkursu „Polaków losy”	Przez cały rok. Podsumowanie raz w roku podczas Wigilii											Zespół konkursowy	Środki własne	Jan Narejko			
5	Prowadzenie na bieżąco strony www.wpkw.ehost.pl	Przez cały rok											Zespół medialny		Krzysztof Trejbszo			
6	Realizacja projektów zleconych przez Zarząd Oddziału SWP	Zgodnie ze zleceniem											Zarząd	Środki przekazane przez Zarząd Oddziału	Prezes			
7	Utrzymywanie indywidualnych Kontaktów z Rodakami z zagranicy.	Przez cały rok											Członkowie Koła					
8	Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Ojcowizna” pt. Kolęda dla Ziuka	x																
9	Wyjazd delegacji Koła SWP do Wilna, rozmowy o programach	x																
10																		

W zakresie spraw finansowych

1	Opłacanie składek przez członków Koła	x	x	x											Członk. Koła		Skarbnik	
2	Kontrola wpłat składek członkowskich				x									x	Kom. Rewiz.		Przew. Kom. Rew.	
3	Przygotowanie rocznego sprawozdania finansowego	x													Zarząd Koła		Skarbnik	
4	Rozliczanie finansowe realizowanych projektów													x	Wyznaczony Zespół		Vice Prezes Koła	
5	Kontrola merytorycznej i finansowej działalności Koła	W miarę potrzeb oraz na zakończenie roku											Komisja Rewizyjna		Przewodniczący Kom. Rewizyjnej			
6																		
7																		
8																		